
  
 

NIP 579-19-82-343 REGON 192778182 KRS 0129427 

Bank PekaO S.A. nr konta 89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym 
w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ul. Gdańska 1, 82-107 Jantar 
tel. (0-55) 245 00 49     e-mail:  fundacjawroc@si.pl 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sprawozdanie z działalności Fundacji 
za rok 2004 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

NIP 579-19-82-343 REGON 192778182 KRS 0129427 

Bank PekaO S.A. nr konta 89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym 
w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ul. Gdańska 1, 82-107 Jantar 
tel. (0-55) 245 00 49     e-mail:  fundacjawroc@si.pl 

 
Informacje o Fundacji 

 
 

Fundacja pomocy dzieciom poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ”  

rozpoczęła działalność we wrześniu 2002 roku.  

Została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gdańsku VII Wydz. Gospodarczy KRS pod numerem: 

0129427, numer identyfikacyjny Regon: 192778182. 

 Fundacja powstała z inicjatywy Pani Kazimiery Włodarskiej, której wnuczka Ola została 

wielorako niepełnosprawna w wyniku wypadku komunikacyjnego. 

Fundację tworzą rodzice, rodziny, przyjaciele i bliscy dzieci poszkodowanych w wypadkach 

komunikacyjnych. 

 
 
RADA FUNDACJI 
 
Przewodniczący Rady Fundacji:  Lek. Med. Hieronim Wagner 
Członkowie Rady:     
      Kazimiera Włodarska 
      Janina Wagner 
 
ZARZĄD FUNDACJI 
 
Prezes Zarządu:    inż. Maciej Włodarski 
 
 
 
 
 
Cele Fundacji 

 finansowanie pomocy medycznej i rehabilitacji ofiar wypadków komunikacyjnych 

 opieka nad osobami niepełnosprawnymi, w szczególności dziećmi i młodzieżą  

 organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób 

niepełnosprawnych 

 prowadzenie edukacji związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwem na drodze 

 inne działania dobroczynne. 

Naszą ambicją jest stworzenie miejsca, gdzie dzieci mogą wracać do zdrowia uczestnicząc w 

rehabilitacji i jednocześnie przeżyć niezapomniane wakacje. 
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Dzięki życzliwości i pomocy Gospodarstwa Rolnego WUFLOR Fundacja korzysta nieodpłatnie 

z rozległych terenów zielonych, zabudowań gospodarczych, pomieszczeń i sprzętu biurowego.  

Tu w Jantarze  tworzymy przyjazne miejsce dla naszych dzieci, organizujemy im wakacje, tu mają 

wspaniały kontakt z przyrodą – morzem, plażą, lasem i zwierzętami. 

W kwietniu 2004 roku Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Umożliwia 

to rozszerzenie prowadzonej działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych, takich 

jak: działania na rzecz osób niepełnosprawnych, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 
 
Realizowane w 2004 roku programy: 
 
 

I. HIPOTERAPIA 
Najszerzej realizowanym przez Fundację projektem jest Ośrodek Hipnoterapii i Rekreacji 

Konnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. We współpracy z licencjonowanymi 

hipoterapeutami opracowaliśmy program zgodny z zaleceniami Polskiego Towarzystwa 

Hipoterapeutycznego. Doskonalimy go w Angielskim Ośrodku Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym 

„Diamont Riding Center” w Hrabstwie Surrey. 

Pozyskaliśmy w 2003 roku pięć koni huculskich, szczególnie przydatnych w hipoterapii. Mamy 

stały kontakt ze środowiskiem lekarzy i terapeutów. Prowadzimy regularne zajęcia 

rehabilitacyjne. 

 Udało nam się zrealizować plan zakupu samochodu osobowego przystosowanego do 

przewozu dzieci niepełnosprawnych. Samochód umożliwia dotarcie do Ośrodka hipoterapii  

dzieciom niepełnosprawnym z okolicznych miejscowości. Dzięki przystosowaniu go do 

ciągnięcia przyczepy z końmi i sprzętem jeździeckim będziemy mogli w przyszłości brać udział 

w konkursach i zawodach jeździeckich dla niepełnosprawnych.  

W ubiegłym roku udało nam się również zakończyć modernizację hali zamieniając ją w 

ogrzewaną, krytą ujeżdżalnię. Remont obejmował wymianę instalacji elektrycznej i grzewczej, 

wymianę podłoża, remont i ocieplenie dachu. W tej chwili możemy prowadzić zajęcia hipoterapii 

niezależnie od pory roku i pogody. 

Grodzenie pastwisk – kolejne zadanie na 2004 rok zakończone sukcesem. Pozyskaliśmy złom 

z przeznaczeniem na ogrodzenie nowych pastwisk – ok. 5 ha przygotowaliśmy na sezon letni 

2005. Nowe pastwiska będą służyły także naszym podopiecznym z Mini Zoo. 

 



  
 

NIP 579-19-82-343 REGON 192778182 KRS 0129427 

Bank PekaO S.A. nr konta 89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym 
w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ul. Gdańska 1, 82-107 Jantar 
tel. (0-55) 245 00 49     e-mail:  fundacjawroc@si.pl 

 

II. METODA HALLWICK 
Metoda Halliwick jest rewelacyjną i unikalną metodą terapii wodnej i nauki pływania dla osób 

niepełnosprawnych, szczególnie z zaburzeniami pochodzenia neurologicznego, słuchu i wzroku, 

jak równie˝ z zaburzeniami emocjonalnymi. 

Wraz z londyńską YMCA oraz International Halliwick Associacion w dniach 08 – 21.08.03 roku 

w Gdańsku zorganizowaliśmy dwa kursy Metody Halliwick: Fundation oraz Advance - po raz 

pierwszy w Polsce. Szkolenie skończyło 18 rehabilitantów. YMCA w Londynie współpracując z 

Fundacją, współfinansowała budowę basenu rehabilitacyjnego, który powstał w lipcu 2004 roku. 

Basen, o bezpiecznej głębokości 1,20 m, wzbogaca naszą ofertę terapeutyczną i umożliwia 

naszym podopiecznym korzystanie w okresie letnim z zajęć metodą Halliwick. 

 

 

III. MINI ZOO 
Mini Zoo terapeutyczne współtworzone z Oliwskim Ogrodem Zoologicznym z myślą o dzieciach i 

młodzieży niepełnosprawnej daje im ogromne szanse i możliwości. Znajdują się tu specjalnie 

oswajane i przygotowywane zwierzęta. 

Ze szczególną nadzieją obserwujemy reakcje dzieci niepełnosprawnych mając świadomość, że 

wspomagamy leczenie wszelkiego rodzaju nieprawidłowości ruchowych, autyzmu, urazów 

neurologicznych, porażenia mózgowego.  
Zapraszamy do odwiedzin Mini Zoo wszystkie dzieci. Czekają tam na nie między innymi: 

lamy, owce, bydło stepowe, świnki wietnamskie, strusie afrykańskie i emu, kozy karłowate. 

 

 

IV. WIDOCZNI = BEZPIECZNI 
Obejmująca cały region akcja edukacyjna prowadzona od 2002 roku wraz z policją i 

nauczycielami w szkołach podstawowych. Docieramy szczególnie do małych dzieci z regionów 

wiejskich. Spotkania mają na celu przekazanie dzieciom wiedzy jak bezpiecznie dojść do szkoły i 

wrócić z niej do domu – jest to szczególnie ważne jesienią i zimą, ze względu na szybko 

zapadający zmrok. Dziecko musi być widoczne – jest wtedy bezpieczniejsze. Samozaciskowe 

opaski odblaskowe stały się ważnym elementem bezpieczeństwa dziecka na drodze. Akcja 

"Widoczny = Bezpieczny" otrzymała ogromne wsparcie od wielu Firm, które w sposób wrażliwy i 

pełny uczucia odnieśli się´ do problemu bezpieczeństwa naszych dzieci. 

W ubiegłym roku dzieciom z woj. pomorskiego rozdaliśmy 14,5 tys. opasek odblaskowych.  
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V. OCALIĆ ŻYCIE 
Program prowadzony we współpracy z Wydz. Ruchu Drogowego KWP w Gdańsku. 

Przeznaczony szczególnie dla starszych dzieci i młodzieży.  

Policjanci z pracownikami naszej Fundacji zapoznają młodych ludzi z zasadami bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, zabezpieczenia miejsca wypadku i udzielenia pierwszej pomocy. Jest to 

nowa inicjatywa, prowadzona od 2004 roku, będziemy kontynuować program we wszystkich 

zainteresowanych nim szkołach.  

      

 

VI. FERIE W SIODLE  
W lutym 2004 roku odbyły się po raz pierwszy zajęcia dla dzieci i młodzieży z Jantaru i   okolic,     

pozostających w czasie ferii zimowych w domach. Liczna grupa dzieci mogła w sposób 

atrakcyjny i bezpieczny  spędzić wolny czas. Otrzymaliśmy za ten projekt nagrodę od Fundacji 

Wspomagania Wsi w postaci dofinansowania w ramach konkursu „Pożyteczne ferie”.  

W okresie 14 dni odbywały się lekcje nauki jazdy konnej dla początkujących, zajęcia 

doskonalenia jazdy konnej dla bardziej zawansowanych, przy braku śniegu miast kuligów  

wielką atrakcją były przejażdżki wozem konnym po lesie.  

 

 

VII. WAKACJE DZIECIOM 
Po raz pierwszy udało nam się w 2003 roku zorganizować bezpłatny wypoczynek dla 

dziesięciorga dzieci wraz z rodzicami i opiekunami. Pobyt dzieci połączony był z hipnoterapią i 

indywidualnym programem rehabilitacji. Jest wielką radością móc gościć dzieci 

niepełnosprawne, dla niektórych był to pierwszy pobyt nad morzem, dla niektórych wręcz 

pierwsze wakacje. Zmobilizowani ogromnym zainteresowaniem akcją, postanowiliśmy 

zbudować własną bazę noclegową – powstał pawilon, w pełni przystosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych W roku 2004 sfinansowaliśmy wakacje dwadzieściorgu dzieci.   Dziś 

jednorazowo możemy przyjąć dziesięcioro dzieci z opiekunami aktualnie  przygotowujemy się 

do organizacji i finansowania wakacyjnych pobytów 2005  dla sześćdziesięciorga dzieci. 

Pawilon rozwiązał również problemy noclegowe kadry terapeutów. 
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Kadra 
 
 Od początku działania Fundacja stara się pozyskać wykwalifikowaną kadrę terapeutów 

jednocześnie szkoląc własnych współpracowników tak, aby powstał zespół konsultacyjno-

rehabilitacyjny Fundacji.  

W  2004 roku Fundację swoją pracą wspierali  lek. Med. Pan Hieronim Wagner,  Pani Dr n med. 

Jadwiga Hawanek, Pani  mgr  specjalista Hodowli Koni doktorant na Uniwersytecie Warmińsko – 

Mazurskim Pani Adrianna Świstowska,   Pani mgr Marta Płońska rehabilitant metody NDT Bobath, 

Pani mgr Katarzyna Maciejewska pedagog, Pani mgr Joanna Włodarska instruktor Metody Halliwick, 

Pani Gabriela Maszke Lektor Języka Angielskiego, Pani Katarzyna Kożuchowska Instruktor Jazdy 

Konnej, Pani Eliza Rudnicka Instruktor Jazdy Konnej Pan Roman Zarębski Instruktor Jazdy Konnej, 

Pan Jan Sedlaczek Instruktor Jazdy Konnej. 

 
 
Wolontariusze 
 
 
Miło jest pisać o tych ludziach, o ich bezinteresowności, oddaniu i miłości  do drugiego człowieka. 

Trudno realizować pomoc, zawłaszcza dzieciom, bez wzmożonej, troskliwej i mądrej opieki.  

Z uwagi na fakt, że Fundacja, z wyjątkiem terapeutów, nie zatrudnia w żadnej formie innych osób, 

naturalnym stała się społeczna praca wszystkich naszych przyjaciół. 

Chcielibyśmy ponownie serdecznie podziękować naszym Rodzicom, słowo Wolontariusz nie jest w 

stanie w pełni oddać ich ogromnego zaangażowania, okazanej troski, ciągłej gotowości do bycia 

obecnym w kręgu naszych problemów i przeżyć.  

Dziękujemy serdecznie Katarzynie Jasińskiej za nieodgadnioną wieczną ofiarność, obecność, 

wsparcie, poświęcony czas, okazywaną troskę i przyjaźń. 

Aleksandrze Faron za pełną życzliwości pomoc i głębokie zaangażowanie, za przeprowadzenie Akcji 

1%, i  pomoc w corocznych sprawozdaniach. 

Grzegorzowi Szlapie i Jego przyjaciołom z Zespołu KOWALSKI za fantastyczny występ w Dzień 

Dziecka w Jantarze, za pamięć i życzliwość. 

Dziękujemy serdecznie Adzie Świstowskiej za dzielenie się swoją miłością i pasją, jaką jest dla niej 

jazda konna i konie, za piękne wprowadzenie nas i naszych podopiecznych w świat miłości i szacunku 

do tych zwierząt za systematyczny kontakt i współpracę. 
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Dziękujemy  Pani Wiesławie Koc za dźwiganie coraz większego ciężaru księgowości i korespondencji 

oraz za głęboką wiarę i miłość do ludzi. 

Panu Krzysztofowi Wolskiemu oraz Wydawnictwu Pani Marii Wolskiej za zawsze życzliwe wsparcie w 

dziedzinie fotografii, przygotowania druku materiałów informacyjnych i reklamowych. 

Dziękujemy Piotrowi Bałtroczykowi za aktywne wsparcie, promocję programów i Ideałów Fundacji. 

Dziękujemy zespołowi fantastycznych bezinteresownych ludzi z Firmy Ciepło z Malborka za ogrom 

bezinteresownej pracy, ofiarowanej z myślą o niepełnosprawnych dzieciach. 

Dziękujemy Panom Markowi Miernikiewiczowi, Romanowi Zarębskiemu za okazaną pomoc przy 

Otwarciu krytej ujeżdżalni. 

Dziękujemy Pani Marcie Kusyk, Rodzinom: Mateusza, Marty, Gosi, Doroty, Natalii, Agnieszki, 

Agnieszki Zarębskiej, Ani, Honoraty i wielu, wielu  innym za pomoc w składaniu ulotek Akcji 1%. 

Lista życzliwych, pomagających nam osób, jest dla nas bardzo cenna, dziękujemy naszym 

przyjaciołom tym serdeczniej, że zaufali nam na samym początku działalności Fundacji gdzie droga do 

zauważalnych owoców naszej pracy była bardzo daleka. 

 

 

 

Plany na przyszłość 
 

 

Nasze cele i plany na rok 2005 to: 

 

- Prowadzenie rehabilitacji poprzez Hipoterapię i rozwój  Ośrodka Hipoterapii 

- kontynuacja Akcji Widoczny = Bezpieczny  

- organizacja i finansowanie rehabilitacji dzieci ofiar wypadków  

- prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick 

- organizacja i finansowanie wakacji dzieciom  po wypadkach 

- prowadzenie profilaktycznych działań związanych z bezpieczeństwem dziecka na drodze 

- prowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej problematyki rehabilitacji dzieci po urazach 

komunikacyjnych 

- prowadzenie i rozwój Integracyjnego Klubu Jeździeckiego 

- prowadzenie zajęć SKS dla Gimnazjów Powiatu Nowodworskiego 

- organizacja Koncertu na Rzecz Dzieci  - ofiar wypadków komunikacyjnych  (w Dzień Dziecka  

1 czerwca 2005) 
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Darczyńcy Fundacji „WRÓĆ” 
 
Swą działalność Fundacja zawdzięcza wyłącznie Sponsorom, Ofiarodawcom i Wolontariuszom. Bez 

nich nie dokonalibyśmy tego wszystkiego, co przedstawiliśmy w tym sprawozdaniu. Są wśród nich 

firmy, urzędy i prywatni darczyńcy i wolontariusze. Dziękujemy im wszystkim w imieniu dzieci, które 

dostały od losu szansę na polepszenie jakości swojego życia dzięki bezinteresownej postawie 

i wielkiemu sercu szlachetnych i wrażliwych ludzi. 

 

Oto lista tych, którzy wspierali nas w 2004 roku: 

 

1. CORUS TUBES POLAND Sp. z o.o. Jelcz Laskowice 

2. FUNDACJA  HUMANITARNA  BOJAKOWSKIEGO Włocławek 

3. Fundacja Wspomagania Wsi - Warszawa 

4. Gartenholz-Hardyś sp. z o.o.  Obrzycko  

5. Groblewski – Sopot 

6. Hubar Anna 

7. Innowacyjno-Wdrożeniowa Sp. z o.o. .SOPUR  Bydgoszcz 

8. LAZARUS ELB. Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej 

9. LUB.STOW. RODZ. Zdrowie Psychiczne Gorzów Wlkp. 

10. NO LIMITTRANSPORT Sp. z o.o. - Warszawa 

11. Ogród Zoologiczny w Gdańsku-Oliwie 

12. Polish YMCA SECTION IN GB 

13. Producent Śrub MARCOPOL Sp. z o.o. Chwaszczyno 

14. Przedsiębiorstwo Walcownia Rur „RUREXPOL” w Częstochowie 

15. SAFEGLASDS  Sokołów Podlaski 

16. Sąd Okręgowy w Katowicach 

17. Sąd Rejonowy  w Inowrocławiu 

18. Sąd Rejonowy  w Pabianicach 

19. Sąd Rejonowy w Białej Podlasce 

20. Sąd Rejonowy w Brzezinach 

21. Sąd Rejonowy w Bydgoszczy 
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22. Sąd Rejonowy w Ciechanowie 

23. Sąd Rejonowy w Człuchowie 

24. Sąd Rejonowy w Dąbrowie Górniczej 

25. Sąd Rejonowy w Działdowie 

26. Sąd Rejonowy w Elblągu 

27. Sąd Rejonowy w Gdańsku 

28. Sąd Rejonowy w Gdyni 

29. Sąd Rejonowy w Grajewie 

30. Sąd Rejonowy w Grodzisku Mazowieckim 

31. Sąd Rejonowy w Kielcach 

32. Sąd Rejonowy w Kolbuszowej 

33. Sąd Rejonowy w Krakowie Kraków – Nowa Huta 

34. Sąd Rejonowy w Kwidzynie 

35. Sąd Rejonowy w Lesznie 

36. Sąd Rejonowy w Lubartowie 

37. Sąd Rejonowy w Lublinie z/s w Świdniku 

38. Sąd Rejonowy w Łodzi 

39. Sąd Rejonowy w Malborku 

40. Sąd Rejonowy w Ostrowie Wlkp. 

41. Sąd Rejonowy w Poznaniu 

42. Sąd Rejonowy w Siedlcach 

43. Sąd Rejonowy w Sokołów Podlaski 

44. Sąd Rejonowy w Sztumie 

45. Sąd Rejonowy w Tczewie 

46. Sąd Rejonowy w Toruniu 

47. Sąd Rejonowy w Warszawie 

48. Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie 

49. Sąd Rejonowy w Włocławku 

50. Sąd Rejonowy w Wrześni 

51. Sąd Rejonowy w Żyrardowie 

52. Sobierańska Barbara 
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53. Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „PROMYK” 

54. UNITRANS Marian Czapka – Ustroń 

55. VOS LOGISTICS Polska Sp. z o.o. Warszawa  

56. Wagner Hieronim 

57. Wagner Tomasz 

58. Włodarski Maciej 

59. Włodarski Tadeusz 

60. Zawadzcy Wiesława i Zygmunt 

61. ZTE RADOM Sp. z o.o. Radom 

 
 
 
Sprawozdanie finansowe za 2004 rok 

 
1. PRZYCHODY 
 
 
Darowizny Rodziców i Przyjaciół                                                              46.956,24 pln 

Nawiązki sądowe                                                                                      41.195,00 pln 

Darowizny rzeczowe-materiały                                                                 16.362,34 pln 

Przychód z wynajmu pokoi                                                                         1.620,00 pln 

Przychód ze sprzedaży konia                                                                     4.240,00 pln 

Pozostały przychód (amortyzacja śr.trwał. ze śr.darowiz.)                       19.663,00 pln 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Razem                                                                                                   130.036,58 pln 
 
 
 

2. KOSZTY ADMINISTRACYJNE 
 
Zużycie materiałów                                                                                      1.769,95 pln 

Usługi obce(komputerowe,pocztowe,bankowe,drukarskie)                       12.561,54 pln 

Amortyzacja                                                                                                 1.461,60 pln 

Pozostałe koszty(wynajem biura, koszt dojazdu księg. Ubezpiecz.)           2.302,88 pln 

 
Razem                                                                                                       18.095,97 pln 
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3. KOSZTY STATUTOWE 
 
Środki czystości, art. higieniczne, lekarstwa i badan. lekarskie                    8.701,38 pln 

Świadczenia rehabilitacyjne                                                                        14.660,00 pln 

Koszty utrzymania pomieszczeń na rehabilitację                                        11.850,48 pln 

Płace z narzutami rehabilitantów                                                                 17.933,14 pln 

Zwrot kosztów dojazdu wolontariuszy na hipoterapię                                   3.789,43 pln 

Imprezy dla dzieci(ferie zimowe, dzień dziecka, wakacje)                            3.611,45 pln 

Zakup inwentarza żywego                                                                             6.641,00 pln 

Koszty utrzymania i opieka lekarska inwentarza żywego                           28.502,46 pln 

Zakup wyposażenia(osprzęt dla koni, gaśnice, płoty)                                   8.982,15 pln 

Usługi transportowe(dowóz dzieci, transport rur)                                          2.496,00 pln 

Zakup pozostałych materiałów(blachy, tarcica, rury do ogrodzenia)          19.450,42 pln 

Amortyzacja środków trwałych(budowle do hipoterapii i samochód)          11.824,19 pln 

 

Razem                                                                                                       138.442,10 pln 
 
 
 
 
 
OGÓŁEM KOSZTY                                                                                   156.538,07 pln 

 
 
 

Wykaz otrzymanych darowizn na zakup inwestycji w 2004 roku 
 

 
1. Polish YMCA SECTION IN GB                                                             34.462,41 pln 

2. PEFRON                                                                                               70.000,00 pln 

3. SAPARD                                                                                             130.000,00 pln 

4. RODZICE I PRZYJACIELE                                                                 175.684,65 pln 

 

 Ogółem                                                                                                 410.147,06 pln 
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Wykaz zakupionych inwestycji w 2004 roku 

 
 
1. Pawilon  noclegowy 10 pokoi 2-osobowych                                 185.041,65 pln 

2. Kryta ujeżdżalnia                                                                            96.842,99 pln 

3. Samochód RENAUT TRAFIC-KOMBI                                            93.800,01 pln 

4. Basen odkryty                                                                                 34.462,41 pln 

Ogółem wartość zakupionych inwestycji w 2004 roku               410.147,06 pln 
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Kalendarium  2004 
 
 
Styczeń 
 
• Prowadzenie przy współpracy  Policji, akcji edukacyjnej - „Widoczny = Bezpieczny”  adresowanej 

do dzieci i młodzieży szkolnej, rozdawanie opasek odblaskowych 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 56 godzin 

• Opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie budowy Krytej Ujeżdżalni i Pawilonu 

Noclegowego w ramach Programu „SAPARD”, 

• Wyróżnienie w Programie Fundacji Wspomagania Wsi – Nagroda, dofinansowanie zimowych 

„Ferii w Siodle”  

• Darowizna konia  – Państwo Miernikiewicz przekazali Fundacji pięknego wałacha rasy 

wielkopolskiej – dziękujemy! 

 
 
Luty 
 
• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny” , przekazanie 500 szt. opasek odblaskowych Policji  

w Kwidzynie 

• Organizacja Ferii w siodle od 16.02.04 do 29.02.04, w okresie dwóch tygodni poprowadzono 

1680 godzin jazdy konnej terapeutycznej i rekreacyjnej, odbywały się zajęcia z dziedziny Hipologii, 

Anatomii i Psychiki  Konia 

• Opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie budowy basenu Rehabilitacyjnego do YMCA  

w Londynie 

• Opracowanie i złożenie Wniosku do KRS o Nadanie Statusu Organizacji Pożytku Publicznego 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 76 godzin 

 
 
Marzec 
 
• Opracowanie i złożenie wniosku do PFRON z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu typu 

BUS  

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”   

• Wydanie i dystrybucja ( 4000 szt.) opracowanej przez Panią Annę Strumińską i Pana Stanisława 

Izdebskiego z Fundacji „Hipoterapia” ulotki informacyjnej traktującej kompleksowo o Hipoterapii - 

rehabilitacji przy pomocy konia 
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• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 78 godzin 

• Prasa o Fundacji: „Jantarowe Wieści” 

 
 
Kwiecień 
 
• Akcja „Widoczny = Bezpieczny” , przekazanie 400 szt. opasek odblaskowych Komendzie 

Powiatowej w Kartuzach  

• YMCA w Londynie, tytułem nagrody za zorganizowane przez Fundację Kursy Metody Halliwick  

( nauki pływania dla niepełnosprawnych) przyznała  dofinansowanie do budowy basenu 

rehabilitacyjnego 

• Podpisanie Umowy w ramach Programu SAPARD z ARiMR  obejmującej refundację 50% 

poniesionych kosztów budowy Pawilonu Noclegowego oraz adaptacji Hali na Krytą Ujeżdżalnię 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 88 godzin 

 
 
Maj  
 
• Rozpoczęcie budowy basenu Rehabilitacyjnego 

• Rozpoczęcie Budowy Pawilonu Noclegowego 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 96 – godzin 

• Rozbudowa  i ogrodzenie MINI ZOO 

• Fundacja otrzymuje w darowiźnie od Państwa Wołujewicz samicę Strusia Afrykańskiego 

• Spotkanie z Wójtem Gminy Stegna, temat: Nowoczesna e-biblioteka, dostępna dla 

niepełnosprawnych, realizator Programu – Fundacja 

• Opracowanie i złożenie Projektu „Podkowa – Symbol Szczęścia” w ramach Programu Równych 

Szans „Kolorowa Akademia” Fundacji Batorego 

 

 

Czerwiec 
 
• Dzień Dziecka (plenerowa impreza integracyjna). 

• Rozpoczęcie prac adaptacji hali na krytą ujeżdżalnię 

• Zakończenie I etapu budowy basenu 

• Kontynuacja budowy Pawilonu Noclegowego 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii 92 – godziny 
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• Prezent dla Fundacji od Pana Andrzeja Orłosia Dyrektora Stadniny Koni „Rzeczna’, do Jantaru 

przybywają na okres letni cztery piękne klacze wielkopolskie 

• Opracowanie  i złożenie Projektu w ramach Programu Wiejskie Inicjatywy Powiatowe 

 

 

Lipiec 
 
• „Wakacje Dzieciom”, gotowy pawilon noclegowy, pierwszych gości witamy 7 lipca 

• Organizacja i finansowanie pobytów wakacyjnych, ogółem wakacje na terenie Ośrodka Hipoterapii 

Fundacji spędziło 20 dzieci niepełnosprawnych, w tym ofiary wypadków komunikacyjnych  

z różnych miejscowości w Polsce 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Hipoterapii - 126  godzin 

• Spotkanie z Wójtem Gminy Stegna oraz Dyrektorem Gminnego Ośrodka Sportu i Turystyki, temat: 

„e-biblioteka”. Inicjatywa Fundacji odrzucona. 

 
 
Sierpień 
 
• Regionalne Centrum Doradztwa Rozwoju Wsi i Obszarów Wiejskich Konkurs „Zielone Wakacje” -  

przyznanie wyróżnienia za działalność na rzecz dzieci niepełnosprawnych 

• Kontynuacja „Wakacji Dzieciom” 

• Kontynuacja prac adaptacji Hali na krytą ujeżdżalnię 

• Artykuł prasowy o Fundacji w Dzienniku Bałtyckim  „Czy może być bezpieczniej na polskich 

drogach?” 

• 27-29.08.2004 Międzynarodowe Targi Bursztynu w Gdańsku, nawiązanie kontaktu i współpracy  

z Międzynarodowym Stowarzyszeniem Bursztynnictwa, rozpoczęcie starań o pozyskanie obiektu 

dla realizacji programu rozwoju zasobów ludzkich 

• Opracowanie i złożenie Projektu do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 124 godziny 

• Posiedzenie Sądu KRS w Gdyni, biorą udział przedstawiciele  Fundacji 
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Wrzesień 
 
• Powstaje Integracyjny Klub Jeździecki – „Dzieci – dzieciom”  (idea, regulamin, tematyka zajęć 

integracyjnych) 

• Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty” z Gdyni  

„Pokaz roli Internetu w zachęcaniu osób niepełnosprawnych do rozumienia ich aktywnej roli  

w społeczeństwie europejskim” – udział Przedstawicieli Fundacji „WRÓĆ” w konferencji 16 

września, 

• Akcja „rury złomowe” – budowa ogrodzenia padoków 

• Wizyta Komendy Powiatowej z Kwidzyna – 28 września (przekazaliśmy 500 sztuk opasek), 

• Akcja „Widoczny = Bezpieczny” – kontynuacja: 22 września spotkania w Szkole Podstawowej  

w Jantarze, Przedszkolu w Sztutowie, Niepublicznej Szkole Podstawowej w Kępkach (rozdaliśmy 

dzieciom 170 sztuk opasek odblaskowych), 24 września spotkanie w Szkole Podstawowej  

w Stegnie (80 sztuk opasek), spotkania prowadził st. sierż. Sebastian Białachowski, 

• Spotkania z naturą: 16 września Fundację odwiedziły dzieci z II klasy Szkoły Podstawowej  

w Drewnicy (30 sztuk  opasek) oraz 40-osobowa grupa z Elbląga – Środowiskowy Dom 

Samopomocy przy ul. Winnej 9 i Podgórnej 1, a także Warsztaty Terapii Zajęciowej przy  

ul. Saperów 14f,  25 września 11-osobowa grupa dzieci ze Świetlicy Środowiskowej z Izbisk (12 

sztuk opasek), 

• Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał dofinansowanie na zakup 

samochodu (70.000 zł), 

• Akcja TSL – wysłaliśmy 68 pism (próśb o wsparcie finansowe  zakupu samochodu)  dnia 23 

września. 

• Akcja „Ocalić życie” – 29 września odbyło się dwa pierwsze spotkania z młodzieżą w Gimnazjum 

w Tujsku na temat „Profilaktyka dotycząca bezpieczeństwa w ruchu drogowym – zabezpieczenie 

miejsca zdarzenia i możliwości udzielenia pierwszej pomocy”, spotkania prowadził  

nadkom. mgr Rafał Ziółkowski (rozdano 200 sztuk opasek odblaskowych) 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 98 godzin 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego – 64 godziny 

• Prasa o Fundacji: Dz. Bałt. z 23 września – „Wróć” w szkołach, Dz. Bałt. z 30 września – 

Policjanci pomogą ocalić życie. 

• Uzyskanie Statusu Organizacji Pożytku Publicznego 
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Październik 
 
• Para Australijskich Emu w Mini Zoo Fundacji – kolejny piękny dar Pana Michała Targowskiego 

Dyrektora Gdańskiego Ogrodu Zoologicznego 

Artykuł Gazety Wyborczej z 7 października – Doktor struś leczy dzieci, 

• Wzmianka Dz. Bałt. z 13 października na temat Akcji „Ocalić życie” – Życie można ocalić mając 

wiedzę, 

• Wizyta dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Krynicy Morskiej – 7 października (rozdano  

40 sztuk opasek), 

• Darczyńcy – kolejna Akcja i prośba o wsparcie finansowe zakupu samochodu 

• Akcja „Widoczny = Bezpieczny” – 8 października spotkania w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

i Warsztatach Terapii Zajęciowej w Marzęcinie, spotkania prowadził policjant Komendy 

Powiatowej Policji w Nowym Dworze Gdańskim Jarosław Porański ( rozdano 50 sztuk opasek 

odblaskowych), 15 października spotkania w Szkole Podstawowej i Warsztatach Terapii 

Zajęciowej w Jantarze, st. Sierż. Sebastian Białachowski ( rozdano 60 sztuk opasek 

odblaskowych) 

• Program: Równać Szanse 2004 – Małe Granty Regionalne złożono Wniosek i Projekt. 

Nazwa projektu: Integracyjny Klub Jeździecki „dzieci dzieciom...” 

wniosek o dotację w wysokości 8 000 zł, 

• Pomoc Regionalnego Centrum Wspomagania Organizacji Pozarządowych - wizyta biegłego 

księgowego – 20 października, samokontrola Fundacji, wewnętrzna kontrola księgowa związana  

z otrzymaniem Statusu Organizacji Pożytku Publicznego, szkolenie wolontariuszy i księgowej 

Fundacji, organizacja księgowości w nowej sytuacji otrzymania Statusu OPP  

• Koszulki dla „Jeźdźców” Fundacji – Państwo Rosiak z Warszawy przekazali z myślą o naszych 

podopiecznych koszulki i czapki z logo Fundacji, zbliża się otwarcie krytej ujeżdżalni 

• 21-23.10.2004 Łódź –Targi Sprzętu Rehabilitacyjnego oraz Sprzętu dla Osób Niepełnosprawnych, 

nawiązanie kontaktów z producentami i dystrybutorami sprzętu rehabilitacyjnego, pobyt na 

Targach w gronie naszych rehabilitantów 

• Udział w powiatowej inauguracji Policyjnego Programu Edukacyjnego „POPO” w roku szkolnym 

2004/2005, uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim 

(przekazaliśmy 100 sztuk opasek odblaskowych), 

• Dz. Bałt. z 29 października – artykuły: Szkolna profilaktyka i Ocalić życie, 
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• Wizyta w Ośrodku Hipoterapii  Fundacji, uczniów  Szkoły Podstawowej w Jantarze, około 30 osób, 

• Udział przedstawicieli Fundacji w Szkoleniu w Centrum Zdrowia Dziecka w W-wie temat:  

„Komunikacja pozawerbalna”, 

• „Helloween” – tradycja – wykład Pani Pedagog Katarzyny Maciejewskiej, wspólna zabawa, 

poczęstunek, parada koni, ognisko 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 76 godzin 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć IKJ – 64 godziny 

 
 
Listopad 
 
• Wizyty w Mini Zoo: 4 listopada Przedszkole ze Stegny (ok. 50 dzieci), 6 listopada Szkoła 

Podstawowa ze Stegny (ok. 50 dzieci), 

• Akcja TSL ciąg dalszy starań w pozyskaniu środków na zakup samochodu 

• Prośby o darowiznę: piasku do krytej ujeżdżalni pomoc uzyskaliśmy od PHU NOBAS Firmy Pana 

Jacka Staroszika 

•  Fundacja otrzymuje w formie darowizny pakiet ubezpieczeń samochodu AC, OC, NW od ERGO 

HESTIA w Sopocie 

• W transporcie rur złomowych oraz  piasku uzyskaliśmy pomoc Firm: Merc-Trans - Pana Janusza 

Kasprzaka, „U Stasia” - Pana Stanisława Fierka, PPHU WEMA w Sztutowie 

• Odpowiedź na prośbę Komendy Powiatowej w Piszu (wysłaliśmy 200 sztuk opasek), 

• 19 listopada – w ramach Konkursu „Zielone Wakacje”  Fundacja otrzymała tytuł laureata  

i w związku z tym gościła grupę 120 gości: publicystów, dziennikarzy, działaczy społecznych, 

przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Regionalnego Centrum Doradztwa 

Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, 

• Artykuł z dnia 27, 28 listopada Dz. B. pt. „Zielony sukces”, 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 76 godzin 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć IKJ – 64 godziny 

• Fundacja odbiera samochód Reno Trafic - BUS 9-cio miejscowy 

 
 
Grudzień 
 
• Opracowanie i złożenie Wniosku do UG w Stegnie z prośbą o dofinansowanie Projektu „Szansa” 

w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 
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• Opracowanie i Przesłanie Wniosku Do Starostwa Powiatowego z prośba o wsparcie zimowych 

„Ferii w Siodle” 

• Opracowanie i Złożenie  Wniosku – Oferty do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, Realizacja 

Zadania Publicznego w ramach prowadzenia zajęć sportowych , rekreacyjnych i rehabilitacji:  

Integracyjny Klub Jeździecki  „Dzieci – dzieciom” 

• Opracowanie i Złożenie  Wniosku – Oferty do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, Realizacja 

Zadania Publicznego w ramach prowadzenia zajęć sportowych , rekreacyjnych i rehabilitacji: 

Zajęcia terapii basenowej Metodą Halliwick 

• Opracowanie i złożenia Wniosku w ramach Konkursu Fundacji Wspomagania Wsi – „ Eko 

Transport Atrakcja Mierzei Wiślanej” 

• Instalacja ogrzewania gazowego – promienników podczerwieni i instalacji gazowej w Krytej 

Ujeżdżalni 

• Otwarcie Krytej Ujeżdżalni o wymiarach 40 x 12  – jedynego obiektu w naszym Regionie 

przystosowanego do prowadzenia zajęć hipoterapii w okresie całorocznym 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii – 56 godzin 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć IKJ – 64 godziny 

• Jasełka 

• Spotkanie opłatkowe 

• Prasa o Fundacji: Artykuł „Docenieni za pomysłowość” Dziennik Bałtycki 3 grudnia 

 
 
Styczeń 2005 
 
• „Ferie w siodle” 17-29.01.2005 

• otwarcie krytej ujeżdżalni 28.01.2005 (zob. Zaproszenie)  

• wyjazd do Rzecznej 30.01.2005 – Integracyjny Klub Jazdy Konnej   

 
 
Luty 2005  
 
• Akcja 1%  01.02.205 – teren Gdańska i okolic – około 40 tys. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

NIP 579-19-82-343 REGON 192778182 KRS 0129427 

Bank PekaO S.A. nr konta 89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym 
w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ul. Gdańska 1, 82-107 Jantar 
tel. (0-55) 245 00 49     e-mail:  fundacjawroc@si.pl 
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